



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2021 г. № 217

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350, от 29.12.2020 № 365, от 16.03.2021 № 44, от 26.05.2021 № 127, от 06.07.2021 № 178)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) абзацы пятидесятый, пятьдесят первый раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости прошли в 2019 году не менее 385 лиц предпенсионного возраста, в 2020 году – не менее 734 лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста;

определение участников мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию: в 2019 году – для лиц предпенсионного возраста, в 2020 году – для лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, 1 документ;»;

2) в приложении № 1 к государственной программе:

- в графах 3, 13 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5104719,61898», «331693,27392», «1226718,31898», «112450,37392» заменить соответственно цифрами «5105061,85558», «332035,51052», «1227060,55558», «112792,61052»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13, 16 цифры «150476,25887», «17501,44279», «14581,21832» заменить соответственно цифрами «150986,52712», «17669,47444», «14923,45492»;

в графах 6, 13, 16 подпункта 1.1 цифры «72272,2764», «6035,94279», «10822,25313» заменить соответственно цифрами «72882,54465», «6303,97444», «11164,48973»;

в графах 6, 13 подпункта 1.4 цифры «1412,97266», «100,0» заменить соответственно цифрами «1312,97266», «0,0»;

в пункте 2:

в графах 6, 13 подпункта 2.3 цифры «977,58087», «130,0» заменить соответственно цифрами «882,41387», «34,833»;

в графах 6, 13 подпункта 2.5 цифры «14891,81285», «1097,46» заменить соответственно цифрами «14986,97985», «1192,627»;

в пункте 10:

в графах 6, 13 цифры «2221,23605», «168,03165» заменить соответственно цифрами «2053,2044», «0,0»;

в графах 6, 13 подпункта 10.1 цифры «2221,23605», «168,03165» заменить соответственно цифрами «2053,2044», «0,0»;

в графах 6, 16 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «5104719,61898», «331693,27392», «1226718,31898», «112450,37392» заменить соответственно цифрами «5105061,85558», «332035,51052», «1227060,55558», «112792,61052»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы оценки эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 11 пункта 1 цифры «1160» заменить цифрами «1200»;

в графе 11 пункта 3 цифры «40» заменить цифрой «0»;

3) в приложении № 7 к государственной программе:

- по тексту граф 3, 9 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «49395,4786», «2342,2366», «10100,8786» заменить соответственно цифрами «49053,242», «2000,0», «9758,642»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 12 цифры «49395,4786», «2342,2366», «10100,8786» заменить соответственно цифрами «49053,242», «2000,0», «9758,642»;

абзацы первый, второй графы 13 изложить в следующей редакции:

«профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости прошли в 2019 году не менее 385 лиц предпенсионного возраста, в 2020 году – не менее 734 лиц



в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста;

определение участников мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию: в 2019 году – для лиц предпенсионного возраста, в 2020 году для лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, 1 документ;»;

в графах 6, 12 подпункта 1.5 цифры «342,2366» заменить цифрами «0,0»;

по тексту граф 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «49395,4786», «2342,2366», «10100,8786» заменить соответственно цифрами «49053,242», «2000,0», «9758,642»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы и показатели эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

**«6. Целевые индикаторы и показатели эффективности  
исполнения подпрограммы**

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Показатели регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Рязанская область)»								
1.1	Численность лиц в возрасте от 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование (в 2019 году – граждан предпенсионного возраста)	чел.	-	385	734	0	0	0	0
1.2	Доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста на конец отчетного периода, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности работников предпенсионного возраста, прошедших обучение	%	-	85,0	85,0	0	0	0	0
1.3	Доля занятых в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц	%	-	85,0	85,0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование								
1.4	Количество победителей чемпионата профессионального мастерства по стандартам Ворлдскиллс для людей старше 50 лет «Навыки мудрых»	чел.	-	-	-	5	5	5	5»

Губернатор Рязанской области



ОТДЕЛ  
ДЕЛОПРОИЗ-  
ВОДСТВА

Н.В. Любимов